ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 05.03.2024                                                                                                                № 8

Об утверждении плана работы Общественного совета

Кольчугинского района на 2 квартал 2024 года

В соответствии Положением об Общественном совете Кольчугинского райо-

на, утверждённым решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от

18.06.2015 № 594/85 «Об Общественном совете Кольчугинского   района», Обще-

ственный совет Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Общественного совета Кольчугинского района на 2

квартал 2024 год (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Общественного совета

Кольчугинского района                        А.В. Меренков

Утверждён

решением Общественного совета

Кольчугинского района

от 05.03.2024 № 8

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

                                                                                                 4 апреля 2024 года

1.Капитальный ремонт здания школы № 6.

2.Обеспеченность школ педагогическими кадрами.

Приглашенные лица: заместитель главы администрации по социальным вопросам

Семенова Елена Анатольевна и ВРИО начальника МКУ «Управления образования

администрации Кольчугинского района» Прокофьева Елена Юрьевна.

Представитель Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой

муниципальными образовательными организациями Кольчугинского района.

Ответственные за подготовку вопроса: Дергунов В.Н., Зуев А.С.

3. О работе Совета молодежи при Главе Кольчугинского района.

Приглашенные: председатель Совета молодежи при Главе Кольчугинского

района Иванов Юрий Владимирович.

Ответственный за подготовку вопроса: Меренков А.В.

                                     6 июня

1.О социальной защите различных групп населения Кольчугинского района.

Ответственный за подготовку вопроса: Губина В.В.

                            2.РАБОТА КОМИССИЙ СОВЕТА

1. Комиссия по ЖКХ, благоустройству и транспортному обеспечению

 проверка выполнения рекомендаций ОС по ремонту дорог и тротуаров;

 подведение итогов мартовского заседания Совета.

2. Комиссия по социальной защите различных групп населения

 подготовка к июньскому заседанию.

3. Комиссия по вопросам образования, молодежи, культуры, спорта и туризма

 работа с молодежными клубами, подготовка рекомендаций по итогам ап-

рельского заседания Совета.

4.Комиссия по здравоохранению

 подготовка вопросов на заседание по теме: оказание медицинской помощи

жителям города и района.

5. Комиссия по вопросам образования, молодёжи, культуры, спорта и туризма

 изучение проблемных вопросов по строительству ФОКа в г. Кольчугино.

3. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА И УЧАСТИЕ В МАССОВЫХ

МЕРОПРИЯТИЯХ

1. Прием граждан в соответствии с графиком.

2. Принятие участия:

 в заседания постоянных комиссий и заседаниях Совета народных депутатов

города и района;

 в заседаниях комиссий администрации Кольчугинского района;

 в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления на терри-

тории Кольчугинского района, в том числе 9 мая.